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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Statinio vieta: Pavasario skg. 13, Ukmergė. 

Statybos rūšis: naujo statinio statyba 

Statinio paskirtis: gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas  

Statinio kategorija: neypatingas statinys 

Statytojas (užsakovas): M. Š. 

Žemės sklypo teisę patvirtinantys dokumentai:   

Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas, reg. Nr. 44/1285451 

Žemės sklypo plotas: 1458 m2 

Pagrindinė naudojimo paskirtis ir būdas: mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos 

Žemės sklypo kadastrinis Nr.: 8170/0016:191 Ukmergės m. k.v. 

Projektiniai sprendimai: 

Planuojama suprojektuoti vieno aukšto, stačiakampio formos plano, dengto plokščiu 

stogu modernų gyvenamąjį namą vienbutį gyvenamąjį namą. Sklypas patenka į Ukmergės 

senamiesčio (kodas 17116) vizualinės apsaugos pozonį. Pietinėje namo pusėje 

projektuojama terasa, svetainėje, valgomajame ir virtuvėje numatyti dideli langai į terasą. 

Pagrindinis įėjimas yra iš šiaurinės pastato pusės. Gyvenamajame name projektuojama: 

holas ties įėjimu, į šiaurinę pusę; techninė patalpa ir skalbykla; du san. mazgai, vienas iš jų 

- prie tėvų miegamojo; virtuvė su valgomuoju ir svetaine, dideliais langais iki pat lubų; du 

vaikų kambariai ir erdvus tėvų miegamasis su rūbine, pietrytinėje namo pusėje; didelis 

garažas arčiau įvažiavimo į sklypą. 

Pamatai – gręžtiniai poliniai su rostverku, apšiltinti termoizoliacine medžiaga; sienos –

keraminių blokelių mūro, apšiltintos; išorės sienų apdaila – plonasluoksnis tinkas ir 

medinės dailylentės (maumedžio, padengtos geležies sulfatu); pertvaros – keraminių 
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pertvarinių blokelių mūro; stogas – g/b surenkamų perdangos plokščių, apšiltintas, su 

hidroizoliacine stogo danga; langai – plastikiniai; durys – lauko – su stiklo paketu, vidaus – 

medinės, techninės patalpos ir garažo – priešgaisrinės, garažo vartai – metaliniai, 

pakeliami. 

Energetinio naudingumo klasė – A++. Šildymas – šilumos siurblys, oras - oras. 

Vandens tiekimas ir nuotekų nuvedimas – miesto, elektra – nuo esamos elektros apskaitos 

spintos. 

 












